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PËR CAKTIMIN E KRYESIVE TË KOMISIONEVE
TË PËRHERSHME TË KUVENDIT

Në mbështetje të nenit 78, pika 1, të Kushtetutës, si dhe të neneve 21, pika 1, dhe 55, pika 1, të
Rregullores së Kuvendit, duke u mbështetur në listat e kandidatëve, të hartuara në marrëveshjen
e Kryetarit të Kuvendit me kryetarin e çdo grupi parlamentar,

KUVENDI
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË

VENDOSI:

I. Përbërja e kryesive të komisioneve të përhershme të Kuvendit është si më poshtë:
Komisioni për Ekonominë, Punësimin dhe Financat:
1. Milva Ekonomi kryetare PS
2. Erion Braçe zëvendëskryetar PS
3. Zamira Sinaj sekretare PS

Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike:
1. Ulsi Manja kryetar PS
2. Damian Gjiknuri zëvendëskryetar PS
3. Aurora Mara sekretar PS

Komisioni për Çështjet e Brendshme dhe të Mbrojtjes:
1. Bledar Çuçi kryetar PS
2. Olta Xhaçka zëvendëskryetare PS
3. Ilirjan Pendavinji sekretar PS

Komisioni për Edukimin, Shkencën dhe Sportet:
1. Evis Kushi zëvendëskryetare PS
2. Hatixhe Konomi sekretare PS

Komisioni për Shëndetësinë dhe Mirëqenien Sociale:
1. Eduard Shalsi zëvendëskryetar PS
2. Enriketa Jaho sekretare PS

Komisioni për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe Zhvillimin e Qëndrueshëm:
1. Anila Denaj kryetare PS
2. Ceno Klosi zëvendëskryetar PS
3. Ilva Gjuzi sekretare PS

Komisioni për të Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e Informimit Publik:
1. Iris Luarasi zëvendëskryetare PS
2. Ardit Bido sekretar PS

Komisioni për Bujqësinë, Ushqimin dhe Zhvillimin Rural:
1. Blendi Klosi kryetar PS
2. Fadil Nasufi zëvendëskryetar PS
3. Saimir Hasalla sekretar PS

Komisioni për Kulturën, Turizmin dhe Diasporën:
1. Erion Malaj zëvendëskryetar PS
2. Arkend Balla sekretar PS
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Komisioni për Evropën dhe Punët e Jashtme:
1. Igli Hasani kryetar PS
2. Bora Muzhaqi zëvendëskryetar PS
3. Marjana Koçeku sekretar PS

Komisioni për Nismat Qytetare, Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen Institucionale:
1. Fatmir Xhafaj kryetar PS
2. Ermal Elezi zëvendëskryetar PS
3. Aulona Bylykbashi sekretar PS

II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

KRYETAR
Niko Peleshi

Miratuar në datën 16.9.2025.


